
Nº 15, quinta-feira, 22 de janeiro de 201558 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015012200058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS
CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL

EM GESTÃO PÚBLICA PARA O
DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO

A Coordenação do Mestrado Profissional em Gestão Pública
para o Desenvolvimento do Nordeste avisa que se encontrarão abertas
entre os dias 26 de janeiro e 06 de fevereiro de 2015, as inscrições
para Concurso Público de Seleção e Admissão ao corpo discente ao
Programa para o Primeiro Semestre do Ano Letivo de 2015. O Edital
encontra-se publicado no Boletim Oficial da UFPE nº 010, de
21/01/2015 e disponível no endereço eletrônico http://www.uf-
pe.br/mgp. (Processo nº 23076.048561/2014-15).

ALEXANDRINA SALDANHA SOBREIRA
DE MOURA
Coordenadora

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 269/2013

Vencedor: 1)Bezerra e Lima Materiais e Serviços de Cons-
trução Ltda(Itens 27 e 29).

MARILIA BATISTA DE LIMA PEQUENO
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 21/01/2015) 153080-15233-2014NE800317

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
E QUALIDADE DE VIDA

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE DISTRATO

Processo nº 23076.052412/2014-51. Contratado como PROFESSOR
SUBSTITUTO: ROSEANE SERAFIM COSTA. Objeto: distratar o
referido contrato de locação de serviços, a partir de 03.11.2014, pro-
duzindo, este distrato, efeitos futuros, não contando com efeitos pre-
téritos à data de sua assinatura, para os quais é dada plena, geral e
recíproca quitação pelas partes contratantes. Data da assinatura:
31/03/2014.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

EDITAL Nº 1, DE 20 DE JANEIRO DE 2015
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias,
resolve:

Retificar o Edital Nº 1, de 02 de janeiro de 2015, publicado
no DOU de 05/01/2015, Seção 3, páginas 31-33.

Onde se lê:
2.24 A Banca Examinadora do concurso será divulgada no

sítio www.ufrb.edu.br/concursos e www.ufrb.edu.br/ccaab até o dia
04/03/2015.

Leia-se:
2.24 A Banca Examinadora do concurso será divulgada no

sítio www.ufrb.edu.br/concursos e www.ufrb.edu.br/ccaab até o dia
09/03/2015.

Onde se lê:
5.2 As provas deste Concurso serão iniciadas em 09/03/2015

no Centro ao qual está vinculada a matéria/área de conhecimento na
qual o candidato se inscreveu no endereço constante do item 2.11.4
deste Edital. Com a data e local da realização do concurso a ser
divulgado no sítio www.ufrb.edu.br/concursos e
w w w. u f r b . e d u . b r / c c a a b .

Leia-se:
5.2 As provas deste Concurso serão iniciadas em 23/03/2015

no Centro ao qual está vinculada a matéria/área de conhecimento na
qual o candidato se inscreveu no endereço constante do item 2.11.4
deste Edital. Com a data e local da realização do concurso a ser
divulgado no sítio www.ufrb.edu.br/concursos e
w w w. u f r b . e d u . b r / c c a a b .

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 45/2014 - UASG 153103

A CPL/UFRN comunica o resultado de julgamento da RDC
45/2014. Foi considerada vencedora do certame a empresa Swell
Engenharia Ltda. Os autos encontram-se com vistas franqueadas.

THOMAZ EDSON CAVALCANTE VALE
Presidente da CPL

(SIDEC - 21/01/2015) 153103-15234-2015NE800002

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 4691/2014 publicado no D.O. de
30/12/2014 , Seção 3, Pág. 73. Onde se lê: Vigência: 23/12/2014 a
22/12/2015 Leia-se : Vigência: 23/12/2014 a 22/06/2015

(SICON - 21/01/2015) 153103-45234-2014NE807939

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 305/2014

Empresas Vencedoras: Imagem Informatica Ltda - ME, Valor
R$860,00; Sarah Diogo Fabericio - ME, Valor R$15.323,97.

(SIDEC - 21/01/2015) 153114-15235-2015NE800035

PREGÃO Nº 315/2014

Empresa Vencedora: BR&SP Comercio e Servicos Ltda - ME, Valor
R$294.140,00.

MARCELO UTZ ASCONAVIETA
Diretor da Delit

Em exercício

(SIDEC - 21/01/2015) 153114-15235-2015NE800030

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 21 DE JANEIRO DE 2015
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 23 da Resolução nº 038/2013-CONSEPE, de 19 de março de 2013,
dá ciência do resultado de processos seletivos para Professor Substituto regidos pelo edital nº 013/2014 e homologados pelos respectivos
departamentos.

Unidade: Escola de Enfermagem Campus de Atuação: Natal/RN
Nº do Edital: 013/2014-PROGESP Período de provas: 15 a 19 de dezembro de 2014
Área do concurso: Saúde da Mulher, da Criança e do Adolescente Nº de vagas: Cadastro de Reserva

Candidato
Nota Final Resultado Classificação

Samara Keylla Dantas Brasil 9,10 Aprovado (a) 1º
Livia de Azevedo Dantas 8,58 Aprovado (a) 2º
Thais Rosental Gabriel Lopes 8,51 Aprovado (a) 3º
Caroline Evelin Nascimento Kluczynik Vieira 8,41 Aprovado (a) 4º
Juliana Raquel Silva Souza 8,41 Aprovado (a) 5º
Rhuama Karenina Costa e Silva 7,78 Aprovado (a) 6º
Kalya Yasmine Nunes de Lima 7,51 Aprovado (a) 7º
Gracimary Alves Teixeira 7,00 Aprovado (a) 8º

Unidade: Fisioterapia Campus de Atuação: Natal/RN
Nº do Edital: 013/2014-PROGESP Período de provas: 15 a 19 de dezembro de 2014
Área do concurso: N e u ro l o g i a Nº de vagas: Cadastro de Reserva

Candidato
Nota Final Resultado Classificação

Heloisa Maria Jacome de Sousa Brito 8,54 Aprovado (a) 1º
Luciana Protásio de Melo 7,39 Aprovado (a) 2º
Lorenna Marques de Melo Santiago 7,01 Aprovado (a) 3º
Sanny de Aquino Ferreira de Oliveira 6,63 Aprovado (a) 4º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL DE 21 DE JANEIRO DE 2015
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 23 da Resolução nº 038/2013-CONSEPE, de 19 de março de 2013
e considerando o Processo nº 23077.001383/2015-30, referente ao Ofício nº 005/2015-CMC/PR/RN, decide tornar sem efeito o resultado do
processo seletivo para Professor Substituto listado abaixo, regido pelo edital nº 013/2014 e homologado no DOU nº 3, de 06 de janeiro de 2015,
seção 3, página 56.

Unidade: Departamento de Comunicação Social Campus de Atuação: Natal/RN
Nº do Edital: 013/2014-PROGESP Período de provas: 15 a 19 de dezembro de 2014
Área do concurso: Comunicação Social Nº de vagas: Cadastro de Reserva

Candidato
Nota Final Resultado Classificação

Edivânia Duarte Rodrigues 9,25 Aprovado (a) 1º
Maria Stella Galvão Santos 8,35 Aprovado (a) 2º
Mari Sugai 8,14 Aprovado (a) 3º
Michelle Ferret Badiali 8,14 Aprovado (a) 4º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 017/2014-PROGESP de concurso público para
provimento de cargos técnico-administrativos em educação, publicado
no DOU nº 11, de 16/01/2015, Seção 3, págs. 73/77:

EXCLUIR: Item 2.1.13. CARGO: NUTRICIONISTA/ - Có-
digo 113 (FACISA - Santa Cruz/RN).

ONDE SE LÊ: "9.1. Os candidatos aos cargos de Nível
Superior - Nível de Classificação E (códigos 101 a 113) - farão
provas de caráter eliminatório e classificatório, de acordo com o
quadro do subitem 9.1.1.", LEIA-SE: "9.1. Os candidatos aos cargos
de Nível Superior - Nível de Classificação E (códigos 101 a 112) -
farão provas de caráter eliminatório e classificatório, de acordo com o
quadro do subitem 9.1.1.".

EXCLUIR: No item 11.6 o cargo/código: Nutricionista
( 11 3 )

EXCLUIR: No item 11.10.1 o cargo/código: Nutricionista
( 11 3 )

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 815753/2014, Nº Processo:
23078040014201471, Concedente: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO SUL, Convenente: FUNDACAO DE APOIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RGS CNPJ nº 74704008000175,
Objeto: SISTEMATIZAÇÃO DE NARRATIVAS E DE EXPERIÊN-
CIAS DE EDUCAÇÃO PERMANENTE, COMO SUBSÍDIO À
ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS DE CAPACITAÇÃO DE GES-
TORES, NO ÂMBITO DA ARTICULAÇÃO INTERFEDERATIVA
NO SUS., Valor Total: R$ 800.000,00, Valor de Contrapartida: R$
0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2014 -
R$ 150.000,00; 2015 - R$ 650.000,00, Crédito Orçamentário: Num

Empenho: 2014NE813428, Valor: R$ 800.000,00, PTRES: 065020,
Fonte Recurso: 6151000000, ND: 33903996, Vigência: 31/12/2014 a
07/12/2015, Data de Assinatura: 31/12/2014, Signatários: Conceden-
te: CARLOS ALEXANDRE NETTO CPF nº 346.005.820-04, Con-
venente: CHRISTOPH BERNASIUK CPF nº 137.953.680-49.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

EDITAL No- 11, DE 21 DE JANEIRO DE 2015
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA A CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PESSOAL

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Ja-
neiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna
pública a realização de Processo Seletivo Simplificado destinado à
contratação de pessoal para atender a necessidade temporária de ex-
cepcional interesse público, considerada no Inciso IV do Art. 2º da
Lei Federal No 8.745, de 09 de dezembro de 1993. O presente
Processo Seletivo Simplificado será realizado em conformidade com
a legislação vigente, em particular com a Constituição Federal de
1988, com a Lei Federal no 8.745, de 09 de dezembro de 1993, com
os Decretos Federais no 4.748, de 16 de junho de 2003, no 6.479, de
11 de junho de 2008, no 6.593 de 02 de outubro de 2008, no 6.944
de 21 de agosto de 2009, no que couber, pela Resolução CEG/UFRJ
no 6/2013 e pelo instituído no presente Edital e destina-se ao pro-
vimento de vagas definidas para o ano de 2015.

1051880
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-22T05:53:12-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




